Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÃO AO POSTO DA  COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E
LUZ -CPF DE IBITINGA, SOBRE A POSSIBILIDADE DE REALIZAR A MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TODA A EXTENSÃO DA RUA 02, NO BAIRRO JARDINS.

Destinatário: Posto da Companhia Paulista de Força e Luz – Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUANDO A COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ REALIZARÁ A TROCA DAS
LÂMPADAS QUEIMADAS E TODO O SERVIÇO NECESSÁRIO PARA RESTABELECER A
DEVIDA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA 02, NO BAIRRO JARDINS?

JUSTIFICATIVA:  Em atendimento  aos moradores  do bairro mencionado,  os quais  relatam
todas as dificuldades que é estar sem a iluminação da rua onde residem, sendo um problema
que persiste há muito tempo, gerando gigantesco desconforto e transtorno, inibindo a todos
de irem para passeio no horário noturno é que se torna urgente e relevante o atendimento
desse pedido, auxiliando esses munícipes quanto a segurança e integridade. A escuridão que
hoje paira sobre a rua é assustadora.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de março de 2024.

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador - MDB

REQUERIMENTO Nº 93/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

99
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

03
/2

02
4

17
:5

7:
00

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
N

ils
on

 V
ia

na
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
A6

F-
F4

50
-F

C
91

-B
C

B0
.

Pag. 1/2

APROVADO
6ª Sessão Ordinária - 12/03/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 7

99
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

03
/2

02
4

17
:5

7:
00

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
N

ils
on

 V
ia

na
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
A6

F-
F4

50
-F

C
91

-B
C

B0
.

Pag. 2/2